

Nr 249.

Godkänd av första kammaren den 26 maj 1943.

Godkänd av andra kammaren den 26 maj 1943.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående åtgärder till stöd för de renskötande lapparna m.m.

(Jordbruksutskottets utlåtande nr 40.)

Till Konungen.

I en till riksdagen den 5 mars 1943 avlåten proposition, nr 110, har Eders Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag, föreslagit riksdagen medgiva

dels att jämtländska renbetesfjällens skogsfond, jämtländska lappväsendets fond samt Västerbottens och Norrbottens lappfonder skola från och med den 1 juli 1943 sammanföras till en gemensam fond, benämnd statens lappfond,

dels ock att Kungl. Maj:t skall äga använda fondens medel för åtgärder sammanhängande med förvaltningen av renbetesfjällerna i Jämtlands län med de till utvidgning av dessa inköpta fastigheterna samt för inköp av ytterligare fastigheter för renbetesfjällens utvidgning ävensom för de övriga åtgärder, som befinnas vara till gagn för lapparna och deras renskötsel.

Under åberopande av jordbruksutskottets bifogade, av riksdagen godkända utlåtande nr 40 får riksdagen anmäla, att riksdagen bifallit Eders Kungl. Maj:ts förevarande proposition.

Stockholm den 26 maj 1943.

Med undersätlig vördnad.

Nr 250.

Godkänd av första kammaren den 29 maj 1943.

Godkänd av andra kammaren den 29 maj 1943.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av väckt motion om vidgad möjlighet för arbetsgivare att överflytta arbetsgivaransvaret till särskild arbetsföreståndare.

(Andra lagutskottets utlåtande nr 25.)

Till Konungen.

I anledning av en inom riksdagen väckt motion får riksdagen, under åberopande av vad som anförts i andra lagutskottets av riksdagen godkända utlåtande nr 25, varav ett tryckt exemplar härvid fogas, anhålla,

1. att Eders Kungl. Maj:t ville *dels* för riksdagen framlägga förslag om sådan ändring i lagen den 16 maj 1930 om arbetstidens begränsning, att möjlighet beredes till överflyttning av ansvaret för lagens efterlevnad till särskild i arbetsgivarens ställe av arbetsrådet godtagen arbetsföreståndare, *dels ock* låta verkställa utredning rörande lämpligheten och behovet av motsvarande ändringar i arbetstidslagstiftningen närstående författningar samt för riksdagen framlägga de förslag, vartill denna utredning kan föranleda;

2. att vid den inom 1938 års arbetarskyddskommitté pågående utredningen måtte tagas under övervägande, huruvida och i vad mån möjlighet bör beredas till överflyttning av ansvaret för jakttagande av arbetarskyddslagstiftningen från arbetsgivare till särskild arbetsföreståndare.

Stockholm den 29 maj 1943.

Med undersätlig vördnad.

Nr 251.

Godkänd av första kammaren den 29 maj 1943.

Godkänd av andra kammaren den 29 maj 1943.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående fortsatt disposition av vissa äldre reservationsanslag.

(Statsutskottets utlåtande nr 116.)

Till Konungen.

Riksdagen får anmäla, att riksdagen med bifall till Kungl. Maj:ts i propositionen nr 221, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden för den 16 april 1943, framlagda förslag medgivit, *dels* att återstående medel av det för budgetåret 1939/40 under femte huvudtiteln upptagna reservationsanslaget till Vissa nybyggnader för en central depå för blindas arbeten må disponeras under budgetåret 1943/44, *dels* att återstående medel av de å tilläggsstat I och II till riksstaten för budgetåret 1939/40 under femte huvudtiteln upptagna reservationsanslagen till Utrustning m.m. av beredskapssjukhus vid krig eller krigsfara må disponeras under budgetåret 1943/44, *dels ock* att återstående medel av det å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1939/40 under femte huvudtiteln upptagna reservationsanslaget till Arkivfotografering av vissa handlingar må disponeras under budgetåret 1943/44.

Stockholm den 29 maj 1943.

Med undersätlig vördnad.
